
Connie Field

Demokracie noir

Dánsko, Německo, USA / 2024 / 92 min.

Příběh umírající maďarské demokracie.
V hlavní roli Viktor Orbán a tři ženy, které
odhalují mocenské praktiky současné
vlády.

9/4 18.30 Hotel Academic
Hostka: Marína Urbániková
Moderátor: Václav Dolejší
Slavnostní zahájení s filmem a debatou

Veronika Lišková

Rok vdovy

Česko, Slovensko, Chorvatsko / 2024 /
109 min.

Psychologické drama zaznamenává
s velkou věcností první rok života čerstvé
vdovy, která se snaží přijít na to, jak dál
existovat po partnerově smrti.

Hostka: Pavla Beretová

David Borenstein, Pavel Talankin

Pan Nikdo proti Putinovi

Dánsko, Česko / 2025 / 90 min.

Válečná propaganda se již mnohokrát
stala předmětem velkých děl, vzpurný
učitel ruské základní školy nyní ukazuje
její bezprostřední vpád do každodennosti.

Hosté: Pavel „Paša“ Talankin a Michael
Romancov

Program festivalu Jeden svět

Blok studentských
filmů o Slovensku
Róbert Mihály ve svém dvojbloku
reportážních filmů Nejkrásnější kout
v širém světě a Ať žije smrt upozorňuje na
vzmáhající se nacionalismus slovenské
společnosti i radikalizaci dezinformátorské
scény, zatímco Zpověď se vynalézavou
formou noří do autorčiny zkušenosti se
sexuálním obtěžováním v lůně církve.

Livia Vonaesch

Domovem je oceán

Švýcarsko / 2024 / 94 min.

Osmičlenná rodina, jejímž trvalým
bydlištěm jsou vlny světových oceánů, se
snaží zvýšit povědomí o klimatické změně
skrze svůj unikátní terénní výzkum.

Petr Jančárek

Nezlomní – jedna mise,
čtyři životy

Česko, Ukrajina / 2024 / 52 min.

Dokument sleduje čtyři humanitární
pracovníky z organizace Člověk v tísni
a ukazuje, jak zvládají různé životní
i pracovní situace za ruské invaze
na Ukrajině.

Host: Petr Štefan, Člověk v tísni

David Borenstein

Necítím nic

Dánsko / 2024 / 81 min.

Kdo a proč manipuluje s našimi emocemi?
Snímek prodchnutý černým humorem
ukazuje, kdo skrze moderní technologie
narušuje naši psychickou rovnováhu.

Patricia Franquesa

Můj sextortion deník

Španělsko / 2024 / 64 min.

Pati se stane obětí sexuálního vydírání.
V inovativně natočeném dokumentu
zachycuje vývoj svého případu.

Hostka: Apolena Rychlíková

David Čálek

Doktor na tripu

Česko / 2025 / 82 min.

Dokumentární mozaika o psychedelicích
a hledání nové cesty k léčbě duševních
chorob západní společnosti.

Amálie Kovářová

Chvilky naděje

Česko / 2025 / 89 min.

Dokument založený na víře, že pravda
a láska nakonec zvítězí nad lží a nenávistí,
vypráví příběh spolku Milion chvilek pro
demokracii tak, jak jej zažili zakládající
členové Mikuláš Minář a Benjamin Roll.

Hostka: Hana Strašáková
Moderátor: Václav Dolejší
Slavnostní zakončení s filmem a debatou

B. Adra, H. Ballal, R. Szor, Y. Abraham

Žádná jiná země

Palestina, Norsko / 2024 / 96 min.

Básel je na okupovaném Západním břehu
svědkem demolic palestinských domů.
S izraelským novinářem Juvalem přináší
důležitá svědectví o vysídlování své vesnice.

Hostka: Karolína Šípalová

Zahájení festivalu

Jeden svět pro rodiny
Pásmo tří krátkých dokumentárních
snímků. Po každém filmu pracuje
s dětmi zkušený moderátor/ka.

vhodné i pro mládež

vhodné i pro mládež

vhodné i pro mládež

vhodné i pro mládež

Zakončení festivalu

vhodné i pro mládež

Gazelle Gaignaire

Zkompostuj mě

Belgie / 2024 / 86 min.

Citlivě natočený dokument sleduje
belgickou aktivistickou skupinu, která
usiluje o legalizaci kompostování lidských
těl jakožto ekologické alternativy
pohřbívání.

Hostka: Adriana Skálová, Cesta domů

Marie-Magdalena Kochová

Ta druhá

Česko, Slovensko / 2024 / 87 min.

Johanka, přehlížená dcera, do které
rodina tiše vkládá své naděje, balancuje
v křehkém portrétu mezi touhou po
osamostatnění a odpovědností vůči
sestře s autismem.

Hostka: Marie-Magdalena Kochová

vhodné i pro mládež

Najiba Noori

Hawa píše

Francie, Nizozemsko, Katar, Afghánistán /
2024 / 84 min.

Afghánská dokumentaristka Najiba Noori
natočila nejen intimní portrét své matky
Hawy, ale také příběh o ženské emancipaci
v rodné zemi před a po nástupu Tálibánu.

Hostka: Fatima Rahimi

10/4 17.00 Hotel Academic

10/4 20.00 Hotel Academic

11/4 17.00 Hotel Academic

11/4 19.30 Hotel Academic

11/4 19.30 Vratislavka Café

12/4 14.00 Zámek – Historický sál

12/4 16.00 Zámek – Historický sál

12/4 16.30 Hotel Academic

Doprovodný program
Táborák
Zpívání, opékání a neformální povídání
s Kristýnou Ptáčkovou nejen o hledání
cest k duševní pohodě po nádherném
filmu Domovem je oceán a divácky
náročnějším Necítím nic.

Snídaně
Komunitní snídaně v trávě s festivalovým
týmem. Přijďte se na cokoliv zeptat, sdílet
dojmy z filmů nebo se jen potkat u šálku
dobré kávy a něčeho malého na zub.

12/4 19.00 Vratislavka Café

12/4 19.30 Hotel Academic

13/4 10.00 Vratislavka Café

13/4 14.00 Vratislavka Café

13/4 15.30 Hotel Academic

13/4 19.00 Hotel Academic

11/4 21.00 Vratislavka Café
12/4 10.00 Zahrada Husova sboru


